Договор №  1

о сетевой форме реализации образовательных программ

гп.Приобье «10» октября 2023 г.

Образовательная организацияМуниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования «Дом детского творчества «Новое поколение»,именуемая в

дальнейшем «Организация-участник»,осуществляющая образовательную деятельность на

основанииУстава,  в лице директора Мотко Юрия Александровича,  действующего на основании

Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Малоатлымская средняя общеобразовательная школа", именуемое в дальнейшем «Базовая

организация»,осуществляющее образовательную деятельность на основании   лицензии   на

осуществление   образовательнойдеятельности от 14.03.2017 года №2872, выданной Службой по

контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры со сроком

действия «бессрочно», в лице директора Афанасьевой Ольги Вячеславовны, действующего на

основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь

статьей 15 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях

реализации обеспечения возможности освоения обучающимся образовательных программ

с использованием ресурсов нескольких организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество между Сторонами в области

реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ «Оказание первой

медицинской помощи» и «Первая медицинская помощь», для обучающихся Базовой организации в

рамках сетевой формы реализации образовательных программ (далее   соответственно -   сетевая

форма, Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией совместно с Организацией-

участником.

1.3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа реализуется в периодс

01.09.2023 г.  по 31.05.2024 г.

2. Осуществление образовательной деятельности

при реализации Образовательной программы

2.1. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают соответствие

образовательной деятельности требованиям:

– Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29 декабря

2012 года;

– Приказа Министерства науки и высшего образования РФ и Министерства просвещения РФ

от 5 августа 2020 г. № 882/391 «Об организации и осуществлении образовательной деятельности

при сетевой форме реализации образовательных программ»;

– Приказа Минпросвещения России от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам» (Зарегистрировано в Минюсте России 29.11.2018 № 5283);

– Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. №

28«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

– Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

28.01.2021 № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов

среды обитания»;

– Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность,

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ, утвержденным приказом министерства образования и науки

Российской Федерации от 23 августа 2017 г. №816 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 18 сентября 2017 года, регистрационный №48226);

 – иных нормативных актов, регламентирующих вопросы безопасности жизни и здоровья

обучающихся и сотрудников учреждений.

2.2. Для реализации программыБазовая организация предоставляет Организации-участнику

следующие ресурсы: учебные кабинеты для реализации программ с наличием компьютерной

техники с выходом в сеть Интернет, аудио и мультимедийного оборудования.

 2.3. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием Ресурсов, время,

место их реализации, определяются приложением 1 к настоящему Договору.

 2.4. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся) составляет

от 20 до 27 человек.

Поименный   список обучающихся направляется    Базовой   организацией в   Организацию-

участник   не менее   чем за пять рабочих   дней до начала    реализации Организацией-участником

соответствующих частей Образовательной программы.

При изменении состава   обучающихся   Базовая   организация   должна незамедлительно

проинформировать Организацию-участника.

2.5. Организация-участник пользуется Ресурсами Базовой организации на безвозмездной

основе.

3. Обязательства Сторон

3.1. В обязанности обеих Сторон в процессе сетевой реализации указанной выше

программы входит:

3.1.1. обеспечение доступа воспитанников, непосредственно участвующих в сетевой форме

реализации Образовательной программы, к учебно-методическим комплексам, позволяющим

обеспечить освоение и реализацию Образовательной программы;

3.1.2. обеспечение учёта и документирования результатов освоения воспитанниками

реализуемой Образовательной программы;

3.1.3. обеспечение приоритета защиты прав воспитанников как при ведении образовательного

процесса, так и при использовании полученной информации;

3.1.4. соблюдение условий конфиденциальности;

3.1.5. создание условий, соответствующих требованиям безопасности образовательного

процесса.

3.2. В обязанности Организации-участника в процессе сетевой реализации

Образовательной программы входит:

3.2.1. обеспечение реализации Образовательной программы и соблюдение педагогом расписаний

занятий;

3.2.2. ежегодное обновление Образовательной программы с учётом развития науки, техники,

культуры, экономики, технологий и социальной сферы.

3.3. В обязанности Базовой организации в процессе сетевой реализации образовательной

программы входит:
3.3.1. сопровождение и поддержка реализации Образовательной программы;

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и действует по 31.05.2024 г.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

 Приложение 1

к Договору о

сетевой форме реализации

образовательных программ

 от 10.10.2023 года

Время, место реализации

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы

естественно-научной направленности

«Оказание первой медицинской помощи» для детей 10-17 лет

Время Место

Среда

Пятница

1 подгруппа -10.00-10.40

2 подгруппа 15.00-15.40

п. Комсомольский,

ул. Партсъезда, дом 16

п.Заречный,

ул. Геологическая,д.16